乳山市聚安石业有限公司破产重整案
管理人阶段性工作报告

乳山市人民法院：

债 权 人 会 议：

2016年5月27日，乳山市人民法院以（2016）鲁1083民破1号民事裁定书裁定乳山市聚安石业有限公司（以下简称“债务人”）重整，同日以（2016）鲁1083民破1-1号决定书指定山东北斗星辰律师事务所担任债务人的管理人。2016年5月28日，管理人收到乳山市人民法院送达的裁定书与决定书。自接受指定以来，管理人依据《中华人民共和国企业破产法》（以下简称《企业破产法》）第23条、27条的规定，在法院的监督及指导下，勤勉尽责、忠实履行法定职责，积极开展债务人的破产重整管理工作。现将管理人前阶段工作情况及下一步工作安排报告如下：

一、进行破产重整常规程序性工作

    （一）组建管理人团队
2016年5月29日，我所组建了由宋利民、高进华、邵军、倪伟、常大杰、孙大鹏、徐美丽、郑丽丽、刘冠群9名律师组成的管理人团队，团队负责人为主任律师宋利民。根据每名律师的专业特长和工作需要，进行了综合组、资产调查组、债权审查组、诉讼组、送达组等工作分工；制定了完善的管理人规章制度，严格规范管理人履行职务，以保证本次破产重整工作顺利、高效进行。管理人团队建立了周例会及日报制度，定期召开工作会议，通报工作进展，总结经验查找问题，提出意见并布署下一步工作，并派专人就管理工作遇到的具体问题随时向法院进行汇报，接受法院对管理人工作的有效监督与及时指导。

（二）刻制管理人印章、开立管理人账户
根据《最高人民法院关于审理企业破产案件指定管理人的规定》第29条，管理人应当依法刻制管理人印章，并交法院封样备案后启用。2016年5月29日，我们开始管理人印章的刻制工作，6月1日印章取回启用；2016年6月2日我们开始管理人账户开立工作，当日管理人账户开立成功。管理人账户由山东北斗星辰律师事务所进行管理，破产费用经法院审核后由山东北斗星辰律师事务所通过管理人账户统一支出。

（三）通知债权人、相关行政管理机构债务人进入破产程序
管理人协助人民法院按照《企业破产法》第14条的规定，自裁定受理破产重整之日起25日内在《人民法院报》上公告债务人进入破产程序，通知债权人申报债权，说明申报债权的期限、地点、管理人的名称及其处理事务的地址、第一次债权人会议召开的时间和地点等内容。并自2016年6月20日开始，向已知的债权人送达债权申报通知书等申报材料。

在通知债权人申报债权的同时，管理人分别向乳山市市场监督管理局、乳山市国家税务局、乳山市地方税务局、乳山市人力资源和社会保障局、乳山市人民法院、威海市中级人民法院等单位送达了法院受理债务人破产申请的裁定书及指定管理人决定书，告知上述部门债务人进入破产重整程序，以防止股权转让、财产转移、滞纳金继续征缴等情况的发生，并通知税务机关依法申报税款债权，对债务人的涉诉案件通知相关法院中止诉讼、中止执行。

   （四）通知相关金融机构停止债务人支付
2016年6月7日，管理人向债务人的开户行中国建设银行乳山支行送达了法院受理债务人破产重整的民事裁定书及指定管理人决定书，并向其发出停止支付通知书，对债务人开设的银行账户进行了余额查询，并查询了债务人银行账户自人民法院裁定重整之日前一年内的收支明细，债务人账户内已无任何银行存款。

    二、调查债务人企业的基本情况

    债务人成立于2010年10月20日，系民营企业，原股东为杜品良、杜辛父子，其中杜品良以货币出资900万元，占注册资本的90%，杜辛以货币出资100万元，占注册资本的10%，住所地为乳山市白沙滩镇潘家村，法定代表人原为杜辛，2016年4月依法变更为张孝国，公司经营范围为石材开采加工、销售（有效期限以许可证为准）；备案范围内的货物及技术的进口业务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

公司现注册资本为人民币1000万元，现有股东5名，其中杜辛出资272.7万元，持有公司27.27%的股权；其他4名股东张孝勤、吴世任、郭利、张孝国各出资181.825万元，分别占公司18.18%的股权。

    三、接管债务人财产、文书资料
债务人的印章、文书资料、财产已由管理人山东北斗星辰律师事务所自2016年6月1日开始陆续接管。

管理人自2016年6月2日开始，先后对债务人厂区内的办公场所、生产车间、加工车间、仓库中的相关机器设备、电子设备、车辆、存货等所有债务人资产，进行了认真清点、登记，并一一作了标示、拍照。清点完毕之后，指派专门留守人员对清点财产予以看管。

    四、调查债务人资产状况

经管理人调查，债务人的主要资产包括无形资产（采矿权）、固定资产（无证建筑物、成品、半成品石材、机器设备等）、流动资产（应收账款等债权）、可追回财产等，具体状况如下：

（一）采矿权

债务人拥有一处饰面用花岗岩采矿使用权，位于乳山市白沙滩镇潘家村北，该采矿权证号为C3710832010127120098731，矿区面积为0.0394平方公里，生产规模3.00万立方米/年，该采矿权已于2016年1月28日到期，为便于重整工作的进行，经法院同意，管理人正在配合公司股东办理采矿权的续证手续，能否续办成功，有许多不确定因素，具体进展管理人会随时向法院及债权人会议报告。

    （二）建筑物
    1.行吊房:坐落于乳山市白沙滩镇潘家村债务人厂区内，建筑面积2244㎡，钢结构；

    2.厂房：建筑面积2133.6㎡，钢结构；

3.厂房：建筑面积533㎡，混合结构；

4.厂房：建筑面积627.9㎡，框架结构；

5.宿舍：建筑面积955.64㎡，混合结构；

6.厕所：建筑面积80.9㎡，混合结构；

7.变压器房：建筑面积312㎡，混合机构；

8.厨房：建筑面积92.9㎡，混合结构；

9.办公室：建筑面积234㎡，简易结构；

上述办公用房、厂房均无房产证、土地证，房屋建筑面积共7456.65 m²，土地使用权系租赁乳山市白沙滩镇潘家村村民委员会，租期二十年，自2007年12月18日至2027年12月30日，面积约42.2亩，租金总额156万元，租金尚未全部缴清。

   （三）车辆

经管理人到车辆信息登记部门调查，债务人名下无登记车辆。但经管理人调查，登记在公司股东吴世任、杜辛名下各有一辆皮卡车，为债务人2013年出资购买，应为债务人财产，分别为：

1.皮卡车，车牌号为闽JP0967，记载权利人为吴世任，该车辆现存放于债务人处。

2.皮卡车，车牌号为鲁KA151M，登记在杜辛名下，盘点时未见此车，具体下落待管理人进一步核实。

（四）办公物品、电子设备

债务人厂区办公楼内有监控电脑、联想电脑、复印机、消毒柜、水泵、康佳彩电、海信空调、海尔空调、统帅空调、春兰空调、蒸饭车、冰柜、西冷冰箱等共计21台（详见评估报告）。

   （五）原料、生产设备、产成品、半成品
债务人位于厂区内有约26500立方米的原料石，生产车间有多种生产设备、并有一些加工好的成品石材与半成品石材，上述物品此前已由相关法院查封，管理人接手后，又会同法院、审计机构、债务人共同清点登记，已列出详细清单。

   （六）货币现金

根据审计报告，债务人货币资金0 元，其中现金0元，银行存款0 元。

（七）对外债权
根据债务人提供的货款欠款详情显示，债务人享有对外应收账款2283948元（主要为货款），对外债权合计2283948元。

     五、受理、审查债权申报

管理人制定了《债权申报须知》、《债权申报表》、《债权申报文件清单》、《债权申报人地址及联系方式确认书》、《授权委托书》及填写说明等文书范本，在山东北斗星辰律师事务所住所地二楼设立了管理人办公室，对外公布债权申报联系电话，安排专人负责解答债权人的申报咨询工作，派人值班做好现场接待与受理债权申报工作。同时管理人针对债务人不同的债权类型，制定针对性的破产债权的审查原则，对申报的债权进行登记造册并及时进行审查。

截至法院公告的债权申报截止日2016年8月 2 日，向管理人申报债权的债权人共计19家，申报金额合计人民币45550723.59元。管理人初步认定8家，认定金额合计23212205.20元，普通债权8家，认定金额合计23212205.20元；不予认定8家，申报金额合计10642811.53元。
根据《企业破产法》第56条规定，在人民法院确定的债权申报期限内，债权人未申报债权的，可以补充申报；为审查和确认补充申报债权的费用，由补充申报人承担。债权人未依照本法规定申报债权的，不得依照本法规定的程序行使权利。
    六、调查职工债权

管理人通过留守人员配合就职工债权的有关情况进行了调查，依法对债务人所欠职工的工资、经济补偿金、社会保险金、一次性养老补助金、医疗费等进行全面调查。经管理人统计，债务人现有职工3人，债务人欠发职工工资合计317308.00元，上述职工债权合计为317308.00元。

    七、决定债务人内部管理事务、指定债务人留守人员

管理人指定了债务人股东、财务、门卫等原企业部分人员作为留守人员，并下发管理人制定的《留守人员须知》、《破产程序期间安保维护制度》等文件，要求留守人员在破产重整期间配合管理人进行工作。

八、管理债务人的财产

    （一）依法行使撤销权

根据《企业破产法》第32条的规定，人民法院受理破产申请前六个月内，债务人有本法第2条第1款规定的情形，仍对个别债权人进行清偿的，管理人有权请求人民法院予以撤销；管理人将以审计报告和对债务人财产的查询情况为依据，若发现债务人存在明知有《企业破产法》第2条第1款规定的情形，仍对个别债权人进行清偿的行为，管理人将按照《企业破产法》第32条的规定依法行使撤销权，追回相关财产，维护广大债权人利益。

    （二）依法通知债务人的债务人履行付款或交付财产义务
    根据管理人的调查，债务人对外享有应收账款200多万元，但由于债务人无法提供欠款单位及个人的详细住址及联系方式，导致管理人无法向债务人的债务人发出书面履行债务通知书。下一步，管理人将在债务人留守人员的配合下，积极查询欠款单位及个人的下落，根据《企业破产法》第25条的规定，经法院或债权人会议批准后，采取各种合理方式予以追回对外债权，尽最大可能提高债权人的清偿比例。
    九、代表债务人参加诉讼、仲裁或者其他法律程序

债务人存在较多诉讼案件，类型主要包括民间借贷、买卖合同纠纷、金融借款合同纠纷等，管理人从威海市中级人民法院、乳山市人民法院调查债务人案件情况，向法院不同审判庭送达法院受理债务人破产重整裁定书及指定管理人决定书，发出解除对债务人的财产保全措施、中止审理与执行程序的通知。对于债务人在破产受理前已经开始但尚未终结的案件，管理人接管后已代表债务人出庭应诉3起，涉案金额15237269.30元。破产受理后，新的诉讼案件可能会不断出现，管理人已做好相关准备工作,及时参加诉讼。同时，管理人将代表债务人着手起诉享有对外债权案件，以促使债务人的财产保值、增值。

据初步统计，截至2016年8月14日，债务人已被起诉但尚未审结案件9起，涉案金额41206130.97元。
    十、筹备第一次债权人会议
第一次债权人会议定于2016年8月15日召开，会前管理人通过打电活、管理人网站发布信息等方式再次提醒广大债权人开会时间，并将参加会议有关须知进行了讲解，告知注意事项，为开好会议做准备。另外，针对本次会议，管理人制定了周密的会议预案，并与法院多次沟通，争取各级部门大力支持，以保证本次会议安全、顺利、有序召开。

    十一、管理人下阶段工作计划

下面，就管理人下一步的工作安排，向债权人会议报告如下：

（一）进一步审查、复查、确认债权

根据《企业破产法》第57条、第58条的规定，管理人将债权表提交第一次债权人会议核查后，债务人、债权人对债权表记载的债权无异议的，由管理人提请法院裁定确认；债务人、债权人对债权表记载的债权有异议的，可以向管理人提出，由管理人重新予以登记、复核，对认定确有错误的债权将进行调整、确认。债务人、债权人对管理人的复核结果仍有异议的，可依法向法院提起诉讼。
对于职工债权，管理人将职工债权表向职工依法公示后，职工对债权表记载有异议的，可以要求管理人更正；管理人将对认定错误的职工债权进行调整、复核。管理人经审查认为不应予以更正的，职工可以向法院提起诉讼。

因此，第一次债权人会议后，管理人将依法受理并复查债权异议、公示职工债权，对于债务人、债权人无异议的债权，提请法院裁定确认；同时继续受理并审查债权补充申报，编制补充申报债权表。

（二）进一步调查、追回债务人财产

随着破产重整程序的展开，管理人将结合审计、评估情况，继续调查债务人的财产，其中包括依法对债务人的对外债权进行清收，通过管理人行使撤销权等措施实现债务人财产的追回。如根据《企业破产法》第31条、32条规定，对法院受理破产申请前一年内，低价转让财产的行为；对法院受理破产申请前六个月内，债务人的个别清偿的行为，依法行使撤销权；同时根据《企业破产法》第33条规定，对涉及债务人为逃避债务而隐匿、转移财产，虚构债务或者承认不真实的债务的行为，依法请求法院确认无效；根据《企业破产法》第36条规定，对债务人的董事、监事和高级管理人员利用职权从企业获取的非正常收入和侵占的企业财产，依法予以追回。
基于债务人对外应收债权债权人信息不全、地址不明确以及账目混乱、凭证不全、记账不真实、存在大量未入账或入账不合理、不规范的情况，管理人将在法院、审计机构配合下，继续对债务人的财产进行详细、认真调查，采取协商、调解、诉讼等多种方式尽最大可能对债务人财产进行追收，增加债务人财产，维护广大债权人的合法利益。
（三）继续做好诉讼案件的应诉、起诉工作

对于债务人尚未审结的案件及不断产生的新案件，管理人将与法院协调开庭时间，准备应诉，维护债务人的利益；同时针对管理人需行使的撤销权、确认无效等破产衍生诉讼，做好计划，排期起诉。

（四）执行债权人会议决议

对于第一次债权人会议表决的各项议案，管理人将依法贯彻执行，并对执行情况向法院和债权人会议汇报。

（五）制定重整计划草案
根据《企业破产法》第79条的规定，债务人或者管理人应当自人民法院裁定债务人重整之日起六个月内，提交重整计划草案。所以，制定重整计划草案是管理人在第一次债权人会议之后需要立即开展的重要工作，重整计划的制定和批准能否顺利实施，事关本次重整工作的成败。时间紧、任务重，管理人将在本次会议后根据债务人的资产、经营、负债等实际情况，以最大限度维护广大债权人利益为根本原则，制定周密、科学、合理的重整计划草案，及时向人民法院和债权人会议提交，确保重整工作的顺利进行。

（六）筹备第二次债权人会议

根据《企业破产法》第62条、第63条的规定，第一次债权人会议以后的债权人会议，在人民法院认为必要时，或者管理人、债权人委员会、占债权总额四分之一以上的债权人向债权人会议主席提议时召开。对于第二次债权人会议，管理人将根据重整的进程，适时提议召开，并于会议召开前十五日通知已知的债权人。
以上报告仅是管理人成立以来的阶段性工作报告，目前管理人正处于对债务人的资产、债权债务，调查摸底、全面掌握情况阶段，报告所引用数据仅是初步数据。以后将会根据情况的变化，随时进行修改、调整、补充。

管理人将在法院和债权人会议的监督下，恪尽职守，依法履行管理人法定职责，保障债务人破产重整工作的顺利进行，并争取债务人、债权人等多方面的合作，最大限度地保障债权人的合法权益，促使债务人重整成功。

特此报告!

乳山市聚安石业有限公司破产管理人

                          二○一六年八月十五日